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第
１　

は
じ
め
に

⑴　

地
方
自
治
法
第
１
条
の
２
第
１
項
は
、
地
方
公

共
団
体
に
つ
い
て
、「
地
方
公
共
団
体
は
、
住
民

の
福
祉
の
増
進
を
図
る
こ
と
を
基
本
と
し
て
、
地

域
に
お
け
る
行
政
を
自
主
的
か
つ
総
合
的
に
実
施

す
る
役
割
を
広
く
担
う
も
の
と
す
る
。」
と
明
記

し
て
い
る
の
で
あ
り
、
市
長
を
含
む
地
方
公
共
団

体
職
員
は
、
住
民
の
福
祉
の
増
進
の
た
め
に
勤
務

（
執
務
）
す
べ
き
も
の
で
あ
る
が
、
他
方
、
地
方

自
治
法
第
２
４
２
条
、
第
２
４
２
条
の
２
が
規
定

す
る
住
民
監
査
請
求
、
住
民
訴
訟
制
度
が
存
在
す

る
こ
と
を
も
考
え
て
い
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
も
の

で
あ
る
。

⑵　

我
が
国
は
法
治
国
家
で
あ
り
、
地
方
公
共
団
体

は
法
令
に
従
っ
て
事
務
執
行
を
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
も
の
で
あ
り
、
住
民
の
福
祉
の
増
進
に
寄
与

す
る
と
主
観
的
に
判
断
し
た
と
し
て
も
、
当
該
施

策
は
法
令
に
従
っ
て
な
さ
れ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い

も
の
な
の
で
あ
る
。

⑶　

改
め
て
述
べ
る
ま
で
も
な
い
こ
と
と
思
料
す
る

が
、
地
方
公
共
団
体
の
財
務
会
計
上
の
行
為
に
関

し
て
は
、
不
当
な
い
し
違
法
な
財
務
会
計
上
の
行

為
を
防
止
す
べ
く
住
民
監
査
請
求
、
住
民
訴
訟
制

度
が
設
け
ら
れ
て
い
る
の
で
あ
り
、
地
方
公
共
団

体
職
員
は
、
当
該
行
為
が
法
令
に
適
合
す
る
か
否

か
、
事
前
検
討
を
な
す
べ
き
も
の
な
の
で
あ
る
。

⑷　

あ
る
施
策
に
つ
い
て
、
主
観
的
に
、
住
民
の
福

祉
の
増
進
に
役
立
つ
も
の
で
あ
る
と
判
断
し
た
と

し
て
も
、
地
方
公
共
団
体
は
、
法
令
上
許
さ
れ
な

い
施
策
は
こ
れ
を
な
し
て
は
な
ら
な
い
も
の
な
の

で
あ
り
、
そ
れ
故
、
地
方
公
共
団
体
（
な
い
し
職

員
）
は
、
法
令
遵
守
（
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
）
の

観
点
か
ら
、
当
該
施
策
が
法
令
に
適
合
す
る
か
否

か
、
事
前
検
討
を
な
し
た
上
で
当
該
施
策
を
実
施

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
も
の
な
の
で
あ
る
。

⑸　

今
回
紹
介
す
る
最
高
裁
平
成
６
年
12
月
20
日
第

三
小
法
廷
判
決
（
東
村
山
市
固
定
資
産
税
非
課
税

措
置
事
件
）
は
、
平
成
14
年
法
律
第
４
号
に
よ
る

改
正
前
の
地
方
自
治
法
第
２
４
２
条
の
２
の
住
民

訴
訟
の
事
案
で
あ
っ
て
、
主
文
か
ら
明
ら
か
な
と

お
り
、
原
判
決
（
第
２
審
判
決
）、
第
１
審
判
決

を
取
り
消
し
た
上
、
自
判
し
た
も
の
で
あ
る
が
、

地
方
公
共
団
体
（
な
か
ん
ず
く
市
長
）
の
行
為
に

つ
い
て
、
地
方
税
法
上
許
さ
れ
な
い
違
法
行
為
で

あ
る
と
判
示
し
た
上
、
損
害
賠
償
の
点
に
つ
い
て

は
、
損
益
相
殺
に
よ
り
損
害
は
認
め
ら
れ
な
い
と

明
確
に
判
示
し
て
い
る
の
で
あ
り
、
住
民
訴
訟
を

住
民
訴
訟
に
お
け
る
損
害
概
念
と
損
益
相
殺

重
要
判
例
に
学
ぶ

地
方
自
治
の
知
識

弁
護
士松

崎
　
勝

住
民
訴
訟
に
お
け
る
損
害
概
念
と
損
益
相
殺

最
高
裁
平
成
６
年
12
月
20
日
第
三
小
法
廷
判
決
（
東
村
山
市
固
定
資
産
税
非
課
税
措
置
住
民
訴
訟
事
件
）

（
最
高
裁
判
所
民
事
判
例
集
48
巻
８
号
１
６
７
６
頁
）
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考
え
る
上
で
参
考
に
な
る
も
の
と
思
わ
れ
る
の
で

紹
介
す
る
次
第
で
あ
る
。

第
２　

本
件
事
案
の
概
要
に
つ
い
て

⑴　

原
告
ら
は
、東
京
都
東
村
山
市
の
住
民
で
あ
り
、

被
告
は
東
村
山
市
の
市
長
の
職
に
あ
っ
た
者
で
あ

る
。

⑵　

東
村
山
市
は
、
本
件
土
地
を
そ
の
所
有
者
ら
か

ら
借
り
受
け
、「
テ
ニ
ス
コ
ー
ト
」、「
野
球
場
」、

「
ゲ
ー
ト
ボ
ー
ル
場
」
の
施
設
用
地
と
し
て
使
用

し
て
市
民
の
利
用
に
供
し
て
い
た
も
の
で
あ
る
。

⑶　

東
村
山
市
は
、本
件
土
地
の
借
受
け
に
当
た
り
、

本
件
土
地
の
所
有
者
ら
に
対
し
、
報
償
費
の
名
目

で
３
・
３
平
方
メ
ー
ト
ル
当
た
り
１
か
月
50
円
の

割
合
で
使
用
料
を
支
払
っ
て
い
た
の
で
あ
る
が
、

本
件
土
地
の
固
定
資
産
税
に
つ
い
て
は
、
こ
れ
を

賦
課
し
な
い
措
置
（
本
件
非
課
税
措
置
）
を
と
っ

て
い
た
。

⑷　

原
告
ら
は
、
昭
和
63
年
度
の
固
定
資
産
税
に
つ

い
て
、
本
件
非
課
税
措
置
は
地
方
税
法
第
３
４
８

条
第
２
項
た
だ
し
書
等
に
違
反
す
る
違
法
な
措
置

で
あ
る
と
し
て
、
平
成
元
年
６
月
12
日
に
監
査
請

求
を
な
し
た
上
、
東
京
地
裁
に
対
し
、
東
村
山
市

長
を
被
告
と
し
て
、
損
害
賠
償
請
求
訴
訟
を
提
起

し
た
（
別
件
訴
訟
）
の
で
あ
る
が
、東
京
地
裁
は
、

別
件
訴
訟
に
つ
い
て
は
、
昭
和
63
年
度
の
固
定
資

産
税
に
つ
い
て
、
被
告
に
お
い
て
、
固
定
資
産
税

を
賦
課
し
な
い
こ
と
は
、
地
方
税
法
等
に
違
反
す

る
違
法
な
措
置
で
あ
る
旨
は
こ
れ
を
判
示
す
る
も

の
の
、昭
和
63
年
度
の
固
定
資
産
税
に
つ
い
て
は
、

平
成
５
年
４
月
30
日
ま
で
は
固
定
資
産
税
の
賦
課

決
定
が
で
き
る
も
の
で
あ
り
、
そ
れ
故
、
未
だ
、

損
害
は
発
生
し
て
い
な
い
と
し
て
、
平
成
３
年
３

月
27
日
、
原
告
ら
の
請
求
を
棄
却
す
る
旨
判
決

し（
1
（

、
上
記
判
決
は
確
定
し
て
い
た
。

⑸　

原
告
ら
は
、
別
件
訴
訟
の
判
決
を
踏
ま
え
、
昭

和
60
年
度
分
の
固
定
資
産
税
に
つ
い
て
は
、
賦
課

決
定
を
な
し
得
る
期
間
を
経
過
し
て
お
り
、
東
村

山
市
の
損
害
は
確
定
し
て
い
る
と
し
て
、
改
め
て

平
成
３
年
４
月
26
日
に
監
査
請
求
を
な
し
た
と
こ

ろ
、
監
査
委
員
が
60
日
以
内
に
監
査
結
果
を
出
さ

な
か
っ
た
こ
と
か
ら
、
昭
和
60
年
度
の
固
定
資
産

税
に
関
す
る
本
件
非
課
税
措
置
は
違
法
で
あ
り
、

東
村
山
市
は
本
件
非
課
税
措
置
に
よ
り
、
本
件
土

地
の
固
定
資
産
税
額
合
計
１
２
０
１
万
０
８
３
９

円
の
損
害
を
被
っ
た
も
の
で
あ
る
と
し
て
、
東
村

山
市
の
市
長
で
あ
る
被
告
に
お
い
て
、
東
村
山
市

に
上
記
金
１
２
０
１
万
０
８
３
９
円
の
支
払
い
を

求
め
る
旨
の
本
訴
を
提
起
し
た
。

⑹　

な
お
、
東
村
山
市
税
条
例
第
40
条
の
６
は
、
地

方
税
法
第
３
４
８
条
第
２
項
た
だ
し
書
に
関
し
、

固
定
資
産
を
有
料
で
借
り
受
け
た
者
に
つ
い
て
は

「
固
定
資
産
税
を
課
す
る
」
旨
を
定
め
て
い
る
も

の
で
あ
っ
た
し
、
昭
和
60
年
度
の
本
件
土
地
の
固

定
資
産
税
額
は
３
・
３
平
方
メ
ー
ト
ル
当
た
り
、

月
額
１
０
０
円
か
ら
２
０
０
円
で
あ
っ
た
も
の
で

あ
る
し
、
本
件
土
地
の
賃
料
相
当
額
は
３
・
３
平

方
メ
ー
ト
ル
当
た
り
約
５
０
０
円
か
ら
１
３
７
３

円
で
あ
り
、
固
定
資
産
税
額
を
上
回
る
も
の
で

あ
っ
た
。

⑺　

本
件
訴
訟
に
つ
い
て
は
、

（
１
）
被
告
が
な
し
た
本
件
非
課
税
措
置
は
、
地

方
税
法
上
違
法
で
あ
る
か
否
か

（
２
）
被
告
に
故
意
又
は
重
過
失
が
認
め
ら
れ
る

か
（
３
）
東
村
山
市
に
損
害
が
生
じ
て
い
る
か

が
主
た
る
争
点
と
な
っ
て
い
た
も
の
で
あ
る
。

第
３　

第
１
審
：
東
京
地
裁
平
成
４
年

３
月
19
日
判
決（

2
（

１　

主
文

（
１
）
被
告
は
、
東
京
都
東
村
山
市
に
対
し
、　

金

１
２
０
１
万
０
８
３
９
円
及
び
こ
れ
に
対
す
る
平

成
３
年
８
月
３
日
か
ら
支
払
済
み
ま
で
年
５
分
の

割
合
に
よ
る
金
員
を
支
払
え
。

（
２
）
訴
訟
費
用
は
被
告
の
負
担
と
す
る
。

２　

判
決
理
由
に
つ
い
て

（
１
）
本
件
非
課
税
措
置
の
違
法
性
に
つ
い
て

◦
地
方
税
法
３
４
８
条
２
項
た
だ
し
書
及
び
市
税
条

例
40
条
の
６
に
つ
い
て
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「
右
各
規
定
に
い
う
「
固
定
資
産
を
有
料
で
借

り
受
け
た
」
の
意
義
に
つ
い
て
考
え
る
に
、「
有

料
で
」
と
の
文
言
は
、
一
般
に
財
貨
や
役
務
等
の

利
益
の
提
供
に
つ
い
て
金
員
の
支
払
を
必
要
と
す

る
こ
と
を
意
味
す
る
に
と
ど
ま
り
、
必
ず
し
も
そ

の
金
員
の
額
が
右
の
提
供
さ
れ
る
利
益
と
の
間
で

対
価
性
を
有
す
る
こ
と
ま
で
を
意
味
す
る
と
は
解

さ
れ
な
い
。
そ
し
て
、
固
定
資
産
税
が
土
地
等
の

固
定
資
産
に
対
し
そ
の
所
有
者
に
課
さ
れ
、
そ
の

課
税
標
準
は
そ
の
固
定
資
産
の
価
格
と
さ
れ
て
い

る
（
法
３
４
２
条
、
３
４
３
条
、
３
４
９
条
）
こ

と
に
か
ん
が
み
る
と
、
固
定
資
産
税
は
固
定
資
産

の
所
有
の
事
実
に
担
税
力
を
見
出
し
て
課
す
る
財

産
税
の
一
種
で
あ
る
と
解
さ
れ
（
法
３
４
８
条
２

項
た
だ
し
書
の
適
用
さ
れ
る
場
合
に
お
い
て
も
こ

れ
を
別
異
に
解
す
べ
き
理
由
は
な
い
。）、
そ
の
固

定
資
産
に
係
る
収
益
の
有
無
や
多
寡
は
そ
の
課
税

と
直
接
関
連
す
る
も
の
と
は
い
え
な
い
。
そ
う
す

る
と
、「
固
定
資
産
を
有
料
で
借
り
受
け
た
」（
同

項
た
だ
し
書
及
び
市
税
条
例
40
条
の
６
）
と
い
う

に
は
、
固
定
資
産
の
賃
借
と
関
連
し
て
、
借
主
が

貸
主
に
一
定
の
金
員
を
支
払
う
旨
の
合
意
が
成
立

し
、
そ
の
合
意
に
基
づ
く
債
務
の
履
行
と
し
て
金

員
を
支
払
う
べ
き
関
係
が
あ
る
こ
と
を
も
っ
て
足

り
、
右
金
員
の
額
が
取
引
上
そ
の
固
定
資
産
の
賃

借
の
対
価
に
相
当
す
る
額
に
至
ら
な
い
も
の
で

あ
っ
て
も
、
そ
れ
が
社
会
通
念
上
無
視
し
得
る
程

度
に
少
額
で
あ
る
場
合
を
除
き
、
な
お
有
料
で
借

り
受
け
た
場
合
に
当
た
る
と
解
す
る
の
が
相
当
で

あ
る
。」

◦
被
告
の
主
張
に
つ
い
て

「
地
方
公
共
団
体
が
、
そ
の
住
民
の
利
用
に
供

す
る
テ
ニ
ス
コ
ー
ト
、
少
年
野
球
場
及
び
ゲ
ー
ト

ボ
ー
ル
場
を
設
け
る
た
め
、
土
地
所
有
者
等
の
協

力
を
得
て
そ
の
た
め
の
場
所
の
提
供
を
受
け
、
こ

れ
を
確
保
す
る
こ
と
が
そ
の
重
要
な
施
策
の
一
で

あ
る
こ
と
は
誰
し
も
承
認
す
る
と
こ
ろ
で
あ
ろ

う
。
し
か
し
、
地
方
公
共
団
体
と
い
え
ど
も
、
そ

の
行
政
は
、法
律
及
び
条
例
等
の
法
令
に
基
づ
き
、

こ
れ
に
よ
っ
て
許
容
さ
れ
る
範
囲
内
に
お
い
て
の

み
行
わ
れ
る
べ
き
も
の
で
あ
り
、
あ
る
行
政
目
的

を
達
成
す
る
緊
急
の
必
要
が
あ
り
、
他
に
そ
の
目

的
を
達
成
す
る
た
め
の
手
段
が
な
い
等
の
特
段
の

事
情
の
あ
る
場
合
に
例
外
的
に
そ
の
範
囲
を
超
え

た
行
政
の
是
認
さ
れ
る
こ
と
が
あ
る
に
過
ぎ
な
い

も
の
と
い
う
べ
き
で
あ
る
。
東
村
山
市
に
お
い
て

は
、
右
３
に
判
示
し
た
と
お
り
、
市
長
に
は
、
法

令
上
固
定
資
産
税
を
減
免
す
る
裁
量
が
付
与
さ
れ

て
い
な
い
の
で
あ
る
か
ら
、
右
施
策
が
い
か
に
重

要
な
も
の
で
あ
っ
て
も
、
市
長
は
、
固
定
資
産
税

を
賦
課
し
な
い
と
い
う
措
置
に
よ
っ
て
、
そ
の
行

政
目
的
を
達
す
る
こ
と
は
で
き
な
い
と
い
わ
ざ
る

を
得
な
い
し
、
土
地
所
有
者
等
の
協
力
を
得
る
た

め
に
は
、
固
定
資
産
税
の
免
除
が
唯
一
の
手
段
で

あ
る
と
い
え
な
い
こ
と
も
明
ら
か
で
あ
ろ
う
。
こ

の
よ
う
に
、
行
政
機
関
と
し
て
一
旦
誤
っ
た
施
策

を
と
り
、
そ
の
誤
り
が
公
に
指
摘
さ
れ
て
、
こ
れ

に
よ
っ
て
市
に
損
害
が
生
じ
て
い
る
以
上
、
市
長

と
し
て
は
ど
の
よ
う
な
手
段
を
尽
く
し
て
も
、
そ

の
違
法
状
態
を
解
消
し
て
損
害
を
回
復
す
る
措
置

を
と
ら
な
け
れ
ば
な
ら
ず
、
そ
れ
に
よ
っ
て
、
土

地
所
有
者
等
の
信
頼
が
損
な
わ
れ
る
こ
と
が
あ
る

と
し
て
も
、
そ
れ
は
別
途
の
手
段
に
よ
っ
て
処
置

す
べ
き
事
柄
で
あ
り
、
こ
れ
を
も
っ
て
そ
の
よ
う

な
回
復
措
置
を
と
ら
な
い
こ
と
を
正
当
化
す
る
理

由
と
す
る
こ
と
は
で
き
な
い
。」

◦
結
論「

本
件
各
土
地
は
、
法
３
４
８
条
２
項
１
号
に

掲
げ
る
固
定
資
産
で
あ
る
が
、
東
村
山
市
は
、
こ

れ
を
有
料
で
借
り
受
け
た
も
の
で
あ
り
、
特
に
固

定
資
産
税
を
課
さ
な
い
こ
と
と
す
る
法
令
上
の
根

拠
は
な
い
こ
と
と
な
る
か
ら
、
被
告
は
、
市
税
条

例
40
条
の
６
に
よ
り
こ
れ
に
対
し
固
定
資
産
税
の

賦
課
決
定
を
す
べ
き
で
あ
り
、
本
件
各
固
定
資
産

税
を
賦
課
し
な
か
っ
た
こ
と
は
違
法
で
あ
る
。」

（
２
）
被
告
の
過
失
に
つ
い
て

◦
別
件
訴
訟
と
の
関
係

「
被
告
は
、
別
件
訴
訟
に
お
い
て
63
年
度
に
係

る
怠
る
事
実
が
適
法
で
あ
る
旨
主
張
し
た
が
、
別

件
判
決
の
理
由
に
お
い
て
こ
れ
ら
は
い
ず
れ
も
採

用
さ
れ
な
か
っ
た
こ
と
が
認
め
ら
れ
る
か
ら
、
本
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件
各
土
地
に
対
し
固
定
資
産
税
を
賦
課
す
べ
き
か

ど
う
か
に
は
解
釈
上
困
難
な
問
題
が
含
ま
れ
る
と

し
て
も
、
別
件
判
決
の
理
由
中
の
判
断
に
依
拠
し

て
、
問
題
の
所
在
を
同
じ
く
す
る
本
件
各
固
定
資

産
税
を
賦
課
し
な
か
っ
た
こ
と
の
適
否
に
つ
い
て

も
、
こ
れ
が
違
法
で
あ
る
こ
と
を
認
識
す
る
こ
と

は
可
能
で
あ
っ
た
と
推
認
さ
れ
る
（
な
お
、
被
告

は
、
別
件
判
決
の
理
由
中
の
63
年
度
に
係
る
怠
る

事
実
が
違
法
で
あ
る
と
の
判
断
に
不
服
が
あ
っ
た

が
、
右
判
決
が
請
求
棄
却
判
決
で
あ
っ
た
た
め
控

訴
し
て
こ
れ
を
争
う
こ
と
が
で
き
な
か
っ
た
こ
と

が
窺
わ
れ
る
が
、
そ
の
よ
う
な
被
告
の
不
服
や
上

訴
の
可
否
と
い
う
よ
う
な
事
情
に
よ
っ
て
以
上
に

判
示
し
た
と
こ
ろ
が
左
右
さ
れ
る
も
の
で
は
な

い
。）。」

◦
結
論「

被
告
に
は
、
本
件
各
固
定
資
産
税
を
賦
課
し

な
か
っ
た
こ
と
が
違
法
で
あ
る
と
認
識
し
な
か
っ

た
こ
と
に
つ
い
て
過
失
が
あ
る
。」

（
３
）
損
害
に
つ
い
て

◦
被
告
の
主
張
に
つ
い
て

「
地
方
公
共
団
体
が
賦
課
徴
収
す
る
固
定
資
産

税
は
特
定
の
使
途
に
の
み
用
い
る
た
め
徴
収
さ
れ

る
も
の
で
は
な
く
、
当
該
地
方
公
共
団
体
の
収
入

に
組
み
入
れ
ら
れ
た
上
、
そ
の
他
の
収
入
と
共
に

当
該
地
方
公
共
団
体
の
経
費
の
支
弁
そ
の
他
の
支

出
の
財
源
と
な
り
、
か
つ
、
右
収
入
及
び
支
出
の

一
切
は
歳
出
歳
入
予
算
に
編
入
さ
れ
て
議
会
の
定

め
る
予
算
を
構
成
し
、
そ
の
決
算
の
承
認
を
経
な

け
れ
ば
な
ら
な
い
（
地
方
自
治
法
２
２
３
条
、

２
３
２
条
、
１
３
２
条
の
２
、２
１
０
条
、
２
１
５

条
、
96
条
１
項
）。
ま
た
、
固
定
資
産
税
を
含
む

地
方
団
体
の
徴
収
金
と
地
方
団
体
に
対
す
る
金
銭

債
権
と
は
、
法
律
に
よ
る
別
段
の
規
定
が
あ
る
場

合
を
除
き
、
相
殺
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
（
法
20

条
の
９
）。こ
れ
ら
の
規
定
と
、地
方
公
共
団
体
は
、

法
及
び
当
該
地
方
公
共
団
体
の
地
方
税
に
関
す
る

条
例
そ
の
他
の
地
方
税
に
関
す
る
法
令
の
規
定
に

よ
っ
て
、
固
定
資
産
税
の
課
税
要
件
を
充
足
す
る

場
合
に
は
そ
の
賦
課
徴
収
を
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら

ず
（
東
村
山
市
の
場
合
、
右
各
法
令
上
、
そ
の
長

に
対
し
法
３
４
８
条
２
項
た
だ
し
書
又
は
法
６
条

１
項
に
基
づ
い
て
個
別
的
に
賦
課
徴
収
を
行
わ
な

い
こ
と
が
で
き
る
と
す
る
裁
量
は
付
与
さ
れ
て
い

な
い
こ
と
は
、
右
二
の
３
及
び
４
に
判
示
し
た
と

お
り
で
あ
る
。）、
こ
の
こ
と
は
課
税
の
公
平
を
確

保
す
る
た
め
に
厳
格
に
運
用
さ
れ
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
こ
と
と
を
併
せ
考
え
れ
ば
、
固
定
資
産
税
の

賦
課
徴
収
自
体
に
関
す
る
法
律
関
係
と
そ
の
賦
課

徴
収
が
あ
る
こ
と
又
は
な
い
こ
と
を
事
実
上
対
価

関
係
に
立
た
せ
る
法
律
関
係
又
は
事
実
関
係
と

は
、
法
律
上
も
、
ま
た
経
済
的
観
点
か
ら
も
、
相

互
に
関
連
を
有
し
て
い
な
い
別
個
独
立
の
も
の
で

あ
り
、
し
た
が
っ
て
、
固
定
資
産
税
の
賦
課
徴
収

権
者
が
そ
の
課
税
要
件
を
充
足
す
る
に
も
関
わ
ら

ず
賦
課
徴
収
を
怠
り
、
賦
課
決
定
を
す
る
こ
と
が

で
き
る
期
間
を
徒
過
し
て
、
も
は
や
賦
課
徴
収
を

す
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
っ
た
場
合
に
は
、
そ
の

こ
と
自
体
に
よ
っ
て
当
該
地
方
公
共
団
体
に
当
該

固
定
資
産
税
相
当
額
の
損
害
が
発
生
し
た
も
の
と

い
う
べ
き
で
あ
っ
て
、
こ
れ
を
賦
課
徴
収
し
な
い

こ
と
を
原
因
と
し
て
事
実
上
当
該
地
方
公
共
団
体

に
何
ら
か
の
財
産
的
利
益
が
も
た
ら
さ
れ
る
結
果

と
な
っ
た
と
し
て
も
、
そ
の
利
益
の
価
額
相
当
額

が
、
右
賦
課
徴
収
を
し
な
い
こ
と
に
よ
っ
て
生
じ

た
損
害
を
補
填
す
る
関
係
に
立
つ
も
の
と
い
う
こ

と
は
で
き
な
い
。」

◦
結
論「

そ
う
す
る
と
、
被
告
の
右
主
張
は
そ
れ
自
体

失
当
と
い
わ
ざ
る
を
得
な
い
。」

第
４　

第
２
審
：
東
京
高
裁
平
成
４
年

10
月
７
日
判
決（

（
（

１　

主
文

（
１
）
本
件
控
訴
を
棄
却
す
る
。

（
２
）
控
訴
費
用
は
控
訴
人
の
負
担
と
す
る
。

２　

第
１
審
判
決
に
対
す
る
付
加
、
訂
正

（
１
）「
地
方
自
治
法
２
４
２
条
の
２
第
１
項
４
号
に

よ
り
、
地
方
公
共
団
体
に
代
位
し
て
職
員
等
に
対

し
違
法
な
行
為
又
は
怠
る
事
実
に
基
づ
く
損
害
賠
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償
の
請
求
が
な
さ
れ
た
場
合
、
損
害
額
の
算
定
に

あ
た
っ
て
は
、
地
方
公
共
団
体
の
得
た
利
益
も
斟

酌
す
べ
き
で
あ
る
が
、
右
利
益
は
当
該
行
為
又
は

怠
る
事
実
と
法
律
上
対
価
関
係
に
あ
り
、
か
つ
相

当
因
果
関
係
に
あ
る
こ
と
は
必
要
と
す
べ
く
、
右

の
よ
う
な
関
係
に
な
い
事
実
上
の
利
益
は
こ
れ
を

斟
酌
す
べ
き
も
の
で
は
な
い
。

と
こ
ろ
で
、
本
件
で
は
、
前
記
の
と
お
り
、
控

訴
人
は
本
件
各
土
地
を
借
り
受
け
る
に
際
し
、
各

土
地
所
有
者
に
対
し
、
通
常
の
賃
料
額
よ
り
か
な

り
低
額
の
報
償
費
を
支
払
う
こ
と
を
約
束
し
、
各

土
地
の
固
定
資
産
税
は
非
課
税
と
な
る
旨
の
見
解

を
示
し
、
そ
の
後
こ
れ
を
徴
収
し
な
か
っ
た
も
の

で
あ
り
、
東
村
山
市
は
通
常
の
賃
料
額
か
ら
報
償

費
を
差
し
引
い
た
額
相
当
の
利
益
を
得
て
い
る
こ

と
は
明
ら
か
で
あ
る
が
、
右
利
益
の
取
得
は
事
実

上
の
も
の
に
過
ぎ
ず
、
法
律
上
固
定
資
産
税
の
徴

収
を
し
な
い
こ
と
と
対
価
関
係
に
な
い
し
、
ま
た

対
価
関
係
に
立
た
せ
る
べ
き
も
の
で
も
な
く
、
相

当
因
果
関
係
も
な
い
と
い
う
べ
き
で
あ
る
か
ら
、

こ
れ
を
斟
酌
す
べ
き
で
は
な
い
。」

（
２
）「
控
訴
人
は
、
同
人
自
身
は
本
件
に
お
い
て
何

ら
の
利
益
を
得
て
お
ら
ず
、
東
村
山
市
は
本
件
各

土
地
の
使
用
利
益
を
受
け
て
い
る
か
ら
、
東
村
山

市
が
控
訴
人
と
の
間
で
控
訴
人
に
損
害
を
負
担
さ

せ
る
の
は
妥
当
で
な
い
と
い
う
が
、
控
訴
人
が
東

村
山
市
に
損
害
を
与
え
た
こ
と
は
前
記
の
と
お
り

で
あ
る
か
ら
、
右
主
張
は
理
由
が
な
い
。

ま
た
、
控
訴
人
は
、
本
件
に
お
い
て
監
査
請
求

及
び
住
民
訴
訟
の
対
象
と
さ
れ
る
べ
き
は
、
本
件

各
土
地
を
借
り
受
け
た
際
、そ
の
所
有
者
に
対
し
、

固
定
資
産
税
は
非
課
税
と
な
る
旨
の
見
解
を
表
明

し
た
こ
と
で
あ
る
と
い
う
が
、
右
が
監
査
請
求
の

対
象
と
な
る
か
否
か
は
と
も
か
く
、
本
件
に
お
い

て
は
控
訴
人
が
本
件
固
定
資
産
税
を
賦
課
せ
ず
、

東
村
山
市
に
対
し
て
損
害
を
与
え
た
行
為
そ
れ
自

体
も
新
た
な
事
実
と
し
て
監
査
請
求
及
び
住
民
訴

訟
の
対
象
と
し
て
の
適
格
性
を
有
す
る
か
ら
右
主

張
は
採
用
で
き
な
い
。」

第
５　

上
告
審
：
最
高
裁
平
成
６
年
12

月
20
日
第
三
小
法
廷
判
決

１　

主
文

（
１
）
原
判
決
を
破
棄
し
、
第
一
審
判
決
を
取
り
消

す
。

（
２
）
被
上
告
人
ら
の
請
求
を
棄
却
す
る
。

（
３
）
訴
訟
の
総
費
用
は
被
上
告
人
ら
の
負
担
と
す

る
。

２　

判
決
理
由

◦
本
件
非
課
税
措
置
に
よ
る
損
害
の
発
生
に
つ
い
て

「（
一
）　

地
方
自
治
法
２
４
２
条
の
２
第
１
項

４
号
に
基
づ
く
住
民
訴
訟
に
お
い
て
住
民
が
代
位

行
使
す
る
損
害
賠
償
請
求
権
は
、
民
法
そ
の
他
の

私
法
上
の
損
害
賠
償
請
求
権
と
異
な
る
と
こ
ろ
は

な
い
と
い
う
べ
き
で
あ
る
か
ら
、
損
害
の
有
無
、

そ
の
額
に
つ
い
て
は
、
損
益
相
殺
が
問
題
に
な
る

場
合
は
こ
れ
を
行
っ
た
上
で
確
定
す
べ
き
も
の
で

あ
る
。
し
た
が
っ
て
、
財
務
会
計
上
の
行
為
に
よ

り
普
通
地
方
公
共
団
体
に
損
害
が
生
じ
た
と
し
て

も
、
他
方
、
右
行
為
の
結
果
、
そ
の
地
方
公
共
団

体
が
利
益
を
得
、
あ
る
い
は
支
出
を
免
れ
る
こ
と

に
よ
っ
て
利
得
を
し
て
い
る
場
合
、
損
益
相
殺
の

可
否
に
つ
い
て
は
、
両
者
の
間
に
相
当
因
果
関
係

が
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
限
り
は
、
こ
れ
を
行
う
こ

と
が
で
き
る
。

（
二
）　

本
件
に
お
い
て
は
、
同
市
は
、
本
件
各

土
地
を
借
り
受
け
る
に
際
し
、
土
地
所
有
者
ら
に

対
し
、
各
土
地
の
固
定
資
産
税
は
非
課
税
と
す
る

旨
の
見
解
を
示
し
、
通
常
の
賃
貸
借
に
お
け
る
賃

料
額
よ
り
か
な
り
低
額
の
右
報
償
費
を
支
払
う
こ

と
を
約
束
し
て
賃
借
の
合
意
に
至
っ
て
お
り
、
上

告
人
は
、
こ
れ
に
従
っ
て
本
件
非
課
税
措
置
を

採
っ
た
も
の
で
あ
る
。
し
か
し
、前
示
の
と
お
り
、

本
件
は
固
定
資
産
税
を
非
課
税
と
す
る
こ
と
が
で

き
る
場
合
で
は
な
い
の
で
、
本
件
非
課
税
措
置
は

違
法
と
い
う
べ
き
で
あ
り
、
同
市
は
、
こ
れ
に
よ

り
右
税
額
相
当
の
損
害
を
受
け
た
も
の
と
い
う
べ

き
で
あ
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
同
市
は
、
同
時
に
、

本
来
な
ら
支
払
わ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
土
地
使
用

の
対
価
の
支
払
を
免
れ
た
も
の
で
あ
り
、
右
対
価
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の
額
か
ら
右
報
償
費
を
差
し
引
い
た
額
相
当
の
利

益
を
得
て
い
る
こ
と
も
明
ら
か
で
あ
る
。そ
し
て
、

上
告
人
が
本
件
非
課
税
措
置
を
採
ら
ず
に
固
定
資

産
税
を
賦
課
し
た
場
合
に
は
、
そ
れ
で
も
な
お
本

件
各
土
地
の
所
有
者
ら
が
本
件
の
よ
う
な
低
額
の

金
員
を
代
償
と
し
て
土
地
の
使
用
を
許
諾
し
た
は

ず
で
あ
る
と
い
う
事
情
は
認
定
さ
れ
て
い
な
い
の

で
、
前
記
の
原
審
認
定
事
実
に
よ
れ
ば
、
同
市
が

あ
く
ま
で
も
本
件
各
土
地
の
借
受
け
を
希
望
す
る

と
き
は
、
土
地
使
用
の
対
価
と
し
て
、
近
隣
の
相

場
に
従
っ
た
額
又
は
そ
れ
に
近
い
額
の
賃
料
を
支

払
う
必
要
が
生
じ
た
こ
と
は
、
見
や
す
い
と
こ
ろ

で
あ
り
、
そ
の
額
が
固
定
資
産
税
相
当
額
に
右
報

償
費
相
当
額
を
加
え
た
額
以
上
の
金
額
に
な
る
こ

と
は
、
前
記
の
原
審
の
認
定
す
る
各
金
額
の
差
か

ら
明
ら
か
で
あ
る
。」

「
し
た
が
っ
て
、
上
告
人
が
本
件
非
課
税
措
置

を
採
っ
た
こ
と
に
よ
る
同
市
の
損
害
と
、
右
措
置

を
採
ら
な
か
っ
た
場
合
に
必
要
と
さ
れ
る
本
件
各

土
地
の
使
用
の
対
価
の
支
払
を
す
る
こ
と
を
免
れ

た
と
い
う
同
市
が
得
た
前
記
の
差
引
利
益
と
は
、

対
価
関
係
が
あ
り
、
ま
た
、
相
当
因
果
関
係
が
あ

る
と
い
う
べ
き
で
あ
る
か
ら
、
両
者
は
損
益
相
殺

の
対
象
と
な
る
も
の
と
い
う
べ
き
で
あ
る
。
そ
う

で
あ
れ
ば
、
後
者
の
額
は
前
者
の
額
を
下
回
る
も

の
で
は
な
い
か
ら
、
同
市
に
お
い
て
は
、
結
局
、

上
告
人
が
本
件
非
課
税
措
置
を
採
っ
た
こ
と
に
よ

る
損
害
は
な
か
っ
た
と
い
う
こ
と
に
な
る
。」　　

　
「
以
上
に
よ
れ
ば
、
上
告
人
が
本
件
非
課
税
措

置
を
採
っ
た
こ
と
に
よ
り
同
市
が
固
定
資
産
税
相

当
額
の
損
害
を
被
っ
た
と
す
る
原
判
決
及
び
第
一

審
判
決
は
、
法
令
の
解
釈
適
用
を
誤
っ
た
違
法
が

あ
り
、
右
違
法
は
判
決
に
影
響
を
及
ぼ
す
こ
と
が

明
ら
か
で
あ
る
。こ
の
点
の
論
旨
は
理
由
が
あ
り
、

そ
の
余
の
上
告
理
由
に
つ
き
判
断
す
る
ま
で
も
な

く
、
原
判
決
は
破
棄
を
免
れ
ず
、
第
一
審
判
決
は

取
り
消
さ
れ
る
べ
き
で
あ
り
、
右
判
示
す
る
と
こ

ろ
に
よ
れ
ば
、
被
上
告
人
ら
の
本
訴
請
求
は
、
理

由
が
な
く
、
棄
却
さ
れ
る
べ
き
も
の
で
あ
る
。」

第
６　

本
最
高
裁
判
決
の
意
義
・
射
程

⑴　

本
最
高
裁
判
決
は
、
そ
の
主
文
か
ら
明
ら
か
な

と
お
り
、
第
１
審
、
第
２
審
判
決
を
破
棄
取
り
消

し
た
上
で
、
自
判
し
て
い
る
も
の
で
あ
り
、
最
高

裁
と
し
て
、
住
民
訴
訟
に
お
け
る
市
長
に
対
す
る

損
害
賠
償
請
求
に
つ
い
て
明
確
に
判
示
し
た
も
の

と
評
価
で
き
る
も
の
で
あ
る
。

⑵　

な
か
ん
ず
く
、
本
最
高
裁
判
決
は
、
平
成
14
年

法
律
第
４
号
に
よ
る
改
正
前
の
地
方
自
治
法
第

２
４
２
条
の
２
第
１
項
第
４
号
が
規
定
す
る
損
害

賠
償
請
求
に
お
け
る
損
害
に
つ
い
て
、「
民
法
そ

の
他
の
私
法
上
の
損
害
賠
償
請
求
権
と
異
な
る
と

こ
ろ
は
な
い
」
旨
、
そ
れ
故
、「
損
害
の
有
無
、

そ
の
額
に
つ
い
て
は
、
損
益
相
殺
が
問
題
と
な
る

場
合
は
こ
れ
を
行
っ
た
上
で
確
定
す
べ
き
も
の
」

で
あ
る
旨
明
確
に
判
示
し
て
い
る
の
で
あ
っ
て
、

住
民
訴
訟
に
お
け
る
損
害
概
念
は
、
あ
く
ま
で
地

方
公
共
団
体
全
体
の
財
政
上
の
観
点
か
ら
判
断
さ

れ
る
べ
き
も
の
で
あ
る
こ
と
を
明
確
に
判
示
し
て

い
る
の
で
あ
り
、
地
方
自
治
法
第
２
条
第
14
項
が

「
地
方
公
共
団
体
は
、
そ
の
事
務
を
処
理
す
る
に

当
つ
て
は
、
住
民
の
福
祉
の
増
進
に
努
め
る
と
と

も
に
、
最
少
の
経
費
で
最
大
の
効
果
を
挙
げ
る
よ

う
に
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。」（
い
わ
ゆ
る
「
最

少
経
費
、
最
大
効
果
の
原
則
」）
を
明
記
し
て
い

る
こ
と
か
ら
す
れ
ば
、
当
然
の
判
決
で
あ
る
と
も

評
価
で
き
る
も
の
な
の
で
あ
る
。

⑶　

ち
な
み
に
、
東
村
山
市
の
固
定
資
産
税
の
非
課

税
措
置
を
め
ぐ
っ
て
は
、
昭
和
61
年
分
の
固
定
資

産
税
の
非
課
税
措
置
に
つ
い
て
も
住
民
訴
訟
が
提

起
さ
れ
て
い
る
と
こ
ろ
、
本
最
高
裁
判
決
が
出
る

以
前
に
出
さ
れ
た
東
京
高
裁
平
成
５
年
５
月
31
日

判
決（

4
（

は
、「
本
件
各
土
地
に
固
定
資
産
税
を
賦
課

し
な
か
っ
た
こ
と
に
よ
っ
て
東
村
山
市
に
損
失
が

発
生
し
た
こ
と
は
明
ら
か
で
あ
る
」
と
判
示
す
る

も
の
の
、
続
け
て
、「
他
方
同
市
が
本
件
各
土
地

の
所
有
者
に
固
定
資
産
税
を
課
さ
な
い
こ
と
を
約

束
し
た
か
ら
こ
そ
、
極
め
て
低
額
の
報
償
金
を
支

払
う
だ
け
で
現
実
に
土
地
の
提
供
を
受
け
る
こ
と

が
で
き
た
こ
と
は
間
違
い
な
い
と
認
め
ら
れ
、
そ
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の
結
果
同
市
は
、
本
来
な
ら
支
払
わ
れ
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
通
常
の
賃
料
相
当
額
の
支
払
い
を
免
れ

た
も
の
と
い
う
こ
と
が
で
き
る
か
ら
、
同
市
が
固

定
資
産
税
を
課
さ
な
か
っ
た
こ
と
に
よ
る
損
失

と
、
通
常
の
賃
料
相
当
額
の
支
出
を
す
る
こ
と
な

く
現
実
に
土
地
を
利
用
す
る
こ
と
が
で
き
利
益
を

得
た
こ
と
と
は
経
済
的
な
対
価
関
係
に
あ
る
こ
と

は
明
ら
か
で
あ
っ
て
、
両
者
の
間
に
相
当
因
果
関

係
が
あ
る
と
い
っ
て
よ
い
（
直
接
の
因
果
関
係
が

あ
る
と
い
っ
て
も
よ
い
。）。」
と
判
示
し
、
本
最

高
裁
判
決
と
同
様
の
理
由
で
、
原
告
ら
の
請
求
を

認
容
し
た
第
１
審
判
決
（
東
京
地
裁
平
成
４
年
12

月
17
日
判
決
）
を
取
り
消
し
、
原
告
ら
の
請
求
を

棄
却
す
る
旨
を
判
決
し
て
い
る
こ
と
を
付
言
す
る

次
第
で
あ
る
。

⑷　

本
最
高
裁
判
決
に
つ
い
て
は
、
被
告
（
市
長
）

が
最
終
的
に
は
勝
訴
し
て
い
る
も
の
で
あ
る
が
、

第
１
審
、
第
２
審
判
決
で
は
被
告
が
敗
訴
し
て
い

る
の
で
あ
り
、
地
方
公
共
団
体
が
施
策
を
実
施
す

る
に
当
た
っ
て
は
、
事
前
に
法
的
検
討
を
な
す
こ

と
が
必
要
不
可
欠
で
あ
る
こ
と
、
換
言
す
れ
ば
、

事
前
に
法
的
検
討
を
充
分
行
っ
て
お
け
ば
、
本
件

紛
争
を
未
然
に
防
止
す
る
こ
と
も
可
能
で
あ
る
こ

と
を
示
唆
す
る
も
の
と
評
価
で
き
る
も
の
な
の
で

あ
る
。
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